

Znak:GK-I.0003.1.2024

Pan

Marcin Nurek

Radny Rady Gminy Solec-Zdrój

W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój w dniu 22 marca 2024 roku informuję, że stawka opłaty abonamentowej jest opłatą stałą, niezależną od zużycia wody i ścieków. Wprowadzenie dwóch opłat abonamentowych umożliwia obciążanie każdego odbiorcy posiadającego przyłącze wodociągowe bądź kanalizacyjne kosztami wynikającymi z konieczności utrzymania w gotowości do świadczenia usług urządzeń wodociagowych oraz kanalizacyjnych (w opłacie abonamentowej można uwzględnić nie więcej niż 15 % całości kosztów gotowości), odczytu i rozliczenia należności zgodnie z taryfą zatwierdzoną przez RZGW w Krakowie. Sam fakt posiadania przyłącza wodociagowego czy kanalizacyjnego obliguje odbiorcę do regulowania opłaty abonamentowej. Opłaty abonamentowe nie stanowią dodatkowego obciążenia dla odbiorcy usług, ponieważ koszty na podstawie których ich wysokość została obliczona wyłączone z ogółu kosztów kalkulowanych do ceny wody bądź ścieków. Nie wprowadzenie opłat abonamentowych spowodowałoby zwiększenie kosztów z jakich obliczana jest cena za 1 m³ wody i ścieków. Gmina Solec-Zdrój zwodociagowana jest w 100%, natomiast skanalizowana w 89%. Za wprowadzeniem opłat abonamentowych oddzielnych dla gospodarki wodociagowej i kanalizacyjnej przemawiał również fakt, że nie wszyscy odbiorcy korzystają zarówno z urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych.

Nadmienić również należy, że zatwierdzona decyzją Nr KR.RZT.70.157.2022 z dnia 23 stycznia 2023 roku taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Solec-Zdrój na okres 3 lat zawiera stawki opłat abonamentowych oraz ceny za 1 m³ wody i ścieków. Wysokość ceny za 1m³ odprowadzanych ścieków, którą regulują mieszkańcy różni się od zatwierdzonej w taryfie ze względu na ustaloną Uchwałą Nr XLIV/276/2023 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 27 stycznia 2023 roku dopłatę stanowiącą w I roku obowiązywania taryfy wysokość 2,40 zł netto do 1 m³ ścieków, w II roku obowiązywania taryfy dopłata w wysokości 2,61 zł netto do 1 m³ ścieków, w III roku obowiązywania taryfy dopłata w wysokości 3,17 zł netto.